1

2018年 11月５日

各      位

会 社 名 株式会社エフティグループ

代 表 者 名 代表取締役社長     石田  誠

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７６３）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員  山本 博之

電 話 ０３（５８４７）２７７７（代表）

2019年３月期業績予想の修正及び

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年５月 10日に公表しました 2019年３月期第２四半期累計期間並びに通期

の業績予想を修正しましたので、下記の通りお知らせいたします。また、業績予想の修正を踏まえ、2019 年

３月期の配当予想について、増配とすることを決議しましたので、合わせてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2019年３月期 第２四半期累計連結業績予想の修正（2018年４月１日～2018年９月 30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,000

百万円

2,400

百万円

2,400

百万円

1,400

円 銭

42.12

今回修正予想（Ｂ） 22,472 3,051 3,074 2,049 62.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,472 651 674 649 －

増 減 率（ ％ ） 12.4 27.2 28.1 46.4 －

（参考）2018 年 3 月期

第２四半期累計連結実績
19,542 1,752 1,759 1,010 30.41

2019年３月期 通期連結業績予想の修正（2018年４月１日～2019年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

44,000

百万円

5,300

百万円

5,300

百万円

3,100

円 銭

93.26

今回修正予想（Ｂ） 44,000 5,500 5,500 3,300 99.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 200 200    200 －

増 減 率（ ％ ） － 3.7 3.7 6.4 －

（参考）2018 年 3 月期

   通 期 連 結 実 績
41,218 4,806 4,808 2,785 83.81

2

＜修正の理由＞

（第２四半期累計期間）

売上高につきましては、法人事業においてＵＴＭをはじめとするネットワークセキュリティ装置・空調機

器の販売が好調であったこと、コンシューマ事業において蓄電池の販売が好調であったことから業績予想を

修正しております。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、売上高の増加に加えて全社的

なコスト適正化の取組による生産性の向上効果等により業績予想を修正しております。

（通期）

第２四半期累計期間の増収増益を受け、期初の予定よりも更に将来収益の拡大となる小売電力サービス「エ

フエネでんき」等ストック系商品の販売に注力することを前提として業績予想を修正しております。

２．配当予想の修正について

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2018年５月 10日発表）
22円 00銭 25円 00銭 47円 00銭

今回修正予想 25円 00銭 25円 00銭 50円 00銭

前期実績

（2018年３月期）
20円 00銭 22円 00銭 42円 00銭

＜修正の理由＞

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして位置付けております。配当は、

各期の連結業績および内部留保を総合的に勘案した上で、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性

向 50％を目途に、将来の事業展開等を総合的に考慮し決定してまいります。

この基本方針のもと、2019年３月期の第２四半期末配当予想を１株につき 25円、年間配当予想を１株につ

き 50円に上方修正することといたしました。2018年 11月８日予定の当社取締役会において第２四半期末剰

余金の配当の決議を行う予定となっております。

（注）上記の連結業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり

ます。実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上